
C O M U N E    D I     M O N T E R E A L E

PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA AMMINISTRATIVA E

DEI SERVIZI GENERALI ED AUSLILIARI

Registro cronologico area Amministrativa e dei Servizi Generali ed
Ausliari n.23 del 05-02-021

Registro generale n. 59

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Regolazione del premio assicurativo degli autovei=

coli  comunali  per il periodo 03/12/2019 - 03/12/
2020 (polizza n.1/52838/230/118672041)

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  cinque del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.108 del 19/11/2019
con la quale è stato disposto:
"-di affidare ad UnipolSai Assicurazioni, Divisione La Fondiaria,
Agenzia di L'Aquila, con sede in Via Vicentini n.1/B, la copertura
assicurativa degli autoveicoli comunali per il periodo 03/12/2019 -
03/12/2020, ad un costo annuo complessivo di € 4.271,61;
-di assumere un impegno di spesa complessivo di € 4.271,61 sul cap.47,
codice 01.02-1.10.04.01.003 del bilancio finanziario 2019/2021,
annualità 2019;
-di dare atto che, ai fini del rispetto della vigente normativa sulla
tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG è il seguente:
Z642AB7CF9";

VISTA la polizza cumulativa dei veicoli a motore di cui alla proposta
di contratto n.1/52838/230/118672041 con effetto dal 03/12/2019 e
scadenza 03/12/2020, con la previsione di un premio annuo lordo
complessivo di € 4.271,61;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.36 del 19/12/2019 con
cui si disponeva:
"-di accettare la donazione di n. 1 Fiat Ducato “Panorama” modulare
33Q H2, 2,3 Multijet 140CV E6D-temp (M1), che sarà acquisito al
patrimonio comunale, donato a questo Comune dalle organizzazioni
sindacali SPI CGIL, FNP CISL e UILP UIL;
-di destinare il suddetto Ducato ai servizi di trasporto dettagliati
nella premessa;
-di dare atto che tale bene mobile registrato, non comporta alcun
onere diretto o indiretto, se non spese necessarie all’utilizzo del
bene stesso quali, ad esempio quelle assicurative e di ordinaria
manutenzione;
-di dare mandato al Sindaco e alla Giunta Comunale per la stipula
della convenzione e ai responsabili dei servizi interessati per gli
adempimenti di conseguenza";

VISTA la nota acquisita al prot.1611 del 12/02/2020 con cui la
compagnia Unipolsai Assicurazioni - Divisione Fondiaria, Agenzia di
L'Aquila comunicava il preventivo per la copertura assicurativa del
veicolo targato GA964AA per l'importo complessivo annuo di € 740,12
(rateo lordo effettivo dalla data di copertura assicurativa al
03/12/2020 € 598,27);

VISTA la determinazione di Area Amministrativa n.22 del 12/02/2020 con
cui si disponeva:
"-di approvare la copertura assicurativa proposta con nota
Prot.1611/2020 della compagnia Unipolsai Assicurazioni - Divisione
Fondiaria, Agenzia con sede a L'Aquila, riferita alla copertura
assicurativa obbligatoria dell'autoveicolo targato GA964AA fino al
03/12/2020, al costo complessivo lordo di € 598,27;
-di assumere gli impegni di spesa sui capitoli di seguito indicati del
redigendo bilancio finanziario 2020/2022, annualità 2020:

€ 598,27 sul cap.47, codice 01.02-1.10.04.01.003·
-di dare atto che ai fini del rispetto della vigente normativa sulla
tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG è il seguente:
Z272C06E67";

VISTA la nota datata 25/08/2020, Prot.8112/2020, con cui si comunicava
all'agenzia d'assicurazione la vendita, avvenuta il 13/08/2020, ad
A.S.M. S.p.A., dell'automezzo targato DV036TB e si chiedeva
l'interruzione, dal 13/08/2020, della relativa copertura assicurativa;

VISTA la nota acquisita al Prot. 934 del 27/01/2021 con allegata
appendice di regolazione del premio dovuto per la polizza
n.230/118672041 con premio pari ad € 326,00, riferito all'inclusione
della copertura assicurativa dell'automezzo targato GA964AA ed
all'esclusione della copertura assicurativa dell'automezzo venduto
targato DV036TB;

VISTA altresì la nota acquisita al Prot. 1330 del 04/02/2021 con cui
la compagnia d'assicurazione ha chiarito che l'importo della
regolazione del premio viene calcolato nella misura dei giorni



effettivi dell'inclusione e dell'esclusione rispetto alla scadenza
base contrattuale; la regolazione viene inoltre calcolata sulla
differenza dei premi netti a cui aggiungere imposte e SSN;

VISTA la nota Prot.12227/2017 con cui UnipolSai Assicurazioni,
Divisione La Fondiaria, Agenzia di L'Aquila, comunicava  gli estremi
del conto corrente dedicato ai fini del rispetto della vigente
normativa in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il DURC Prot. INAIL_24649395 e dato atto della regolarità
contributiva;

RITENUTO di dover provvedere, mediante atto di liquidazione in favore
della compagnia d'assicurazione Unipolsai Assicurazioni, Agenzia di
L'Aquila, Via Verdi n.29, alla regolazione del premio della polizza
n.230/118672041 scaturente dall'inclusione dell'automezzo targato
GA964AA e dall'esclusione dell'automezzo venduto targato DV036TB;

VISTO il D. Lgs.vo n.267/2000;
DETERMINA

-di liquidare e corrispondere alla compagnia Unipolsai Assicurazioni,
Agenzia con sede a L'Aquila, Via Verdi n.29, la somma complessiva
lorda di € 326,00 quale costo per la regolazione del premio dovuto per
la polizza n.320/118672041 con validità 03/12/2019 - 03/12/2020
(regolazione scaturente dall'inclusione dell'automezzo targato GA964AA
e dall'esclusione dell'automezzo venduto targato DV036TB);

-di imputare la spesa sui capitoli di seguito indicati del redigendo
bilancio finanziario 2021/2023, annualità 2021, gestione residui,
giusto impegno assunto con determinazione di Area Amministrativa n.22
del 12/02/2020:

cap.47, codice 01.02-1.10.04.01.003·

-di dare atto che ai fini del rispetto della vigente normativa sulla
tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG è il seguente: Z272C06E67.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT. FRANCESCO GRAZIANI

Montereale, lì

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto GRAZIANI FRANCESCO

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da oggi
all'Albo Pretorio fino al

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, lì                         GRAZIANI FRANCESCO


